Akan tetapi, upaya yang dilakukan gubernur tidak berlangsung lama. Adanya tindakan

kekejaman dan mutu ketatanegaraan yang merugikan masyarakat, menjadikan mereka

mendapatkan perlawanan dari masyarakat di Afrika Utara. Bahkan masyarakat

meminta bantuan kepada Muawiyyah ibn Abi Sufyan yang merupakan khalifah dari

Umayyah (41 H/661 M - 133 H/750 M )3.

3 Maryam dan dkk, Sejarah Peradaban Islam (dari Masa Klasik Hingga Modern).